
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

от 20.02.2017г.  № 6                

г. Южа 

 

«О предоставлении права подписи электронных документов» 

 

С целью выполнения положений Федерального закона от 06.04.2011 
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи» и на основании договора  «Об обмене 
электронными документами», заключенного между Управлением 
Федерального казначейства по Ивановской области и Советом Южского 
муниципального района П о с т а н о в л я ю: 

 

1. Предоставить сотрудникам Совета Южского муниципального 
района следующие права подписи в системе электронных документов: 

1.1 Право первой подписи: 
Председателю Совета Южского муниципального района – Муратовой 

Елене Александровне. 
1.2 Право второй подписи: 
Старшему бухгалтеру – Курзиной Светлане Владимировне. 
1.3 Право подписи исполнителя: 
Старшему бухгалтеру – Курзиной Светлане Владимировне. 
2. Возложить на лиц, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления ответственность за: 
 знание требований законодательства Российской Федерации, норм и 

требований в области информационной безопасности и использования 
электронной подписи; 

 знание эксплуатационной документации на используемое 
программное обеспечение, средства криптографической защиты 
информации и средства электронной подписи, а также инструкции по 
генерации закрытого ключа подписи и формирование запроса на издание 
сертификата; 

 достоверность и корректность информации, указываемой в 



подписываемых документах; 
использование электронной подписи только в интересах Совета 

южского муниципального района. 
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

 

Председатель Совета Южского 

муниципального района 
Е.А.Муратова 

 

 


